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Poznać i zrozumieć pakt fiskalny
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Giuliani

Traktat o stabilności, koordynacji i zarządzaniu w Unii
Gospodarczej i Walutowej został podpisany 2 marca
2012 przez 25 państw Unii Europejskiej (z wyjątkiem
Zjednoczonego Królestwa i Czech). Do dziś został
ratyfikowany przez 13 z nich (w tym 9 krajów ze strefy
euro). Wejdzie w życie, gdy ratyfikuje go 12 państw,
których walutą jest euro (jest ich ogółem 17).
Sygnatariusze chcieli, żeby był on stosowany od 1
stycznia 2013 roku. Fundacja Roberta Schumana
publikuje notatkę z argumentacją prezesa Fundacji
Jean-Dominique'a Giulianiego służącą kompletną
wiedzą na temat paktu fiskalnego. Opracowanie to
wyposażone jest w trzy syntetyczne fiszki na temat
złotej reguły (definicja, cele i skutki) napisane przez
Sébastiena Richarda, a także notatkę objaśniającą i
tabelę ratyfikacji traktatu przez poszczególne kraje.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Aby wiedzieć wszystko o Europie, zamów atlas Fundacji

"L'Atlas permanent de l'Union européenne", opublikowany przez
Fundację Roberta Schumana i napisany pod wspólnym kierownictwem
Jean-Dominique'a Giulianiego oraz Pascale Joannin, odpowiednio
prezesa i dyrektor generalnej Fundacji, to pierwszy atlas na temat
Europy, który prezentuje nie tylko 27 państw członkowskich, ale

również Unię Europejską i strefę euro. Publikacja ta to punkt odniesienia i można ją
zamówić na stronie Fundacji, żeby dowiedzieć się wszystkiego o Europie... Więcej
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Wybory : 
Analiza wyborów parlamentarnych na Ukrainie na miesiąc przed

28 października Ukraińcy wyznaczą 450 członków parlamentu,
Werchownej Rady, wybieranych na 5 lat. 225 deputowanych wybranych
zostanie w głosowaniu na listę, a 225 w głosowaniu większościowym.
Odsetek wyrażonych głosów, który partia musi zdobyć, żeby być
reprezentowana w parlamencie, to 5%. Oficjalnymi kandydatami jest 5

771 osób, 2 644 w okręgach głosujących w systemie proporcjonalnym, a 3 127 w
tych, gdzie wyborcy wypowiedzą się w systemie większościowym. Kampania
wyborcza przebiega w szczególnej atmosferze, ponieważ była premier i lider opozycji
Julia Tymoszenko jest aktualnie za kratami. Nie uzyskała zezwolenia na start w
wyborach... Więcej

Kryzys finansowy : 
Spadek indeksu zaufania w łonie Unii Europejskiej

Indeks zaufania wśród konsumentów i szefów przedsiębiorstw spada 7.
miesiąc z rzędu, tym razem do 85 punktów (-1,1 w stosunku do
sierpnia 2012 roku). Ten kryzys zaufania osiąga szczyt w handlu
detalicznym i wśród konsumentów, którzy obawiają się o zdrowie
gospodarki jako całości. W lepszej formie wydaje się być jedynie sektor

budowlany (+1,2). Tytułem porównania, indeks ten silnie obniżył się we Francji, w
Holandii i Niemczech, w przeciwieństwie do Hiszpanii, gdzie wskaźnik wzrósł (+1,3).
W całej Unii Europejskiej indeks zaufania spadł o 0,9 punktu... Więcej

Wejście w życie EMS
27 września 2012 roku przewodniczący Eurogrupy Jean-Claude Juncker
ogłosił wejście w życie Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego.
Ratyfikowały go bowiem Niemcy, a Estonia powinna to uczynić w
nadchodzących dniach, co zamknie proces ratyfikacji, w który
zaangażowanych było 17 państw strefy euro. Juncker ogłosił, że Rada

Prezesów EMS zbierze się 8 października. Jej kierownictwo powinien objąć Klaus
Regling, który kierował Europejskim Funduszem Stabilności Finansowej... Więcej

Podatek od transakcji finansowych: propozycja francusko-niemiecka
28 września 2012 roku Francja i Niemcy wysłały do Komisji
Europejskiej wspólne propozycje na temat podatku od transakcji
finansowych obejmującego co najmniej 9 krajów Unii Europejskiej,
wynika z komunikatu niemieckiego Ministerstwa Finansów z tego
samego dnia. Paryż i Berlin wzywają inne państwa Unii do wzięcia
udziału w projekcie, który, żeby zostać wdrożony, potrzebuje wsparcia

9 krajów. Wśród tych, które już wyraziły przychylność dla takiego podatku, figurują
Włochy, Hiszpania i Austria... Więcej

Hiszpania: PKB nadal spada "w znaczącym tempie"
Bank centralny Hiszpanii ogłosił 26 września 2012 roku w swoim
comiesięcznym raporcie na temat gospodarki, że w 3. kwartale
hiszpański produkt krajowy brutto nadal spadał "w znaczącym tempie".
Faktycznie, 25 września sekretarz stanu ds. budżetu Marta Fernández
Currás wskazała, że hiszpańskie państwo nagromadziło w ośmiu

pierwszych miesiącach 2012 roku deficyt 50,13 mld euro, czyli 4,77% PKB,
zapewniając, iż "zapewniony zostanie cel budżetowy 4,5%"... Więcej

Więcej

3 mln bezrobotnych we Francji
26 września 2012 roku Pùle emploi i DARES opublikowały dane na
temat poszukujących zatrudnienia dotyczące sierpnia 2012 roku.
Kolejny wzrost, jaki zauważono, potwierdza tendencję obserwowaną od
16 miesięcy. To +0,8% poszukujących zatrudnienia w kategorii A (czyli
23 900 dodatkowych bezrobotnych bez aktywności zawodowej) i

+0,9% w kategoriach A, B i C. We Francji metropolitalnej przekroczono próg 3 mln
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poszukujących zatrudnienia bez aktywności zawodowej i 4,46 mln osób o
ograniczonej aktywności (+40 800)... Więcej

Porozumienie koalicji rządowej w sprawie nowych kroków oszczędnościowych
Grecki minister finansów Yannis Stournaras wskazał 27 września 2012
roku, że trzy partie koalicji rządowej uzgodniły "główne punkty"
nowych narzędzi oszczędnościowych, jakich domaga się trojka (UE,
EBC, MFW). Ogół środków oczekiwanych od Aten powinien przynieść w
okresie 2013-2014 oszczędności 11,5 mld euro. Przedstawiciele trojki
spodziewani są w Grecji, aby wyrazić swoją aprobatę dla tego

porozumienia, które zostanie im zaprezentowane 1 października. Tego samego dnia
zaprezentowany zostanie w parlamencie wstępny projekt budżetu, który przewiduje
w 2013 6. rok recesji przy spadku PKB o 4%... Więcej

Więcej

OECD wzywa Włochy do kontynuowania swoich reform
W raporcie opublikowanym 24 września 2012 roku OECD wyraża
zadowolenie z reform gospodarczych przedsięwziętych przez Włochy,
oceniając, że mogą one zwiększyć włoski PKB w kolejnym
dziesięcioleciu o 4%. Niemniej, organizacja wzywa włoski rząd do
kontynuowania jego starań, potwierdzając, że "mogłoby [to] mieć

jeszcze bardziej pozytywne konsekwencje dla wzrostu". Zachęca go zwłaszcza do
zabrania się za jedną z większych słabości Włoch, jaką jest konkurencyjność. W tym
celu zaleca trzy priorytety: zwiększyć produktywność, powiązać wzrost pensji ze
wzrostem produktywności i zmniejszyć obciążenia fiskalne od dochodów z pracy.
Wreszcie, zachęca do szybkiego wdrożenia włoskiej reformy dotyczącej prawa pracy,
przy jednoczesnym podjęciu kroków dla ochrony osób najsłabszych w obliczu
recesji... Więcej

Polski rząd prezentuje swój projekt budżetu na 2013 rok
27 września 2012 roku polski rząd zaprezentował projekt budżetu na
2013, w którym przewiduje dochody budżetowe w wysokości 299,3 mld
złotych i deficyt 35,5 mld złotych. Projekt ten został określony
uwzględniając następujące wskaźniki makroekonomiczne: realny wzrost
PKB (2,2%), inflacja (2,7%), wzrost łącznej konsumpcji (około 5% w

cenach nominalnych), wzrost realnych pensji w gospodarce narodowej (1,9%), a
także wzrost liczby miejsc pracy w gospodarce (0,2%)... Więcej

Portugalski rząd studiuje podwyżkę podatków na 2013 rok
Portugalski rząd zebrał się 26 września 2012 roku, aby przestudiować
nowe podwyżki podatków. Wskazał, że "rząd rozpoczął
wypracowywanie swojej propozycji budżetu na 2013 rok", która
zostanie zaprezentowana w parlamencie przed 15 października.
Podwyżki powinny zastąpić zapowiedziany 7 września projekt

podwyższenia składek na ubezpieczenie społeczne (zapowiedź ta wywołała falę
protestów i manifestacji). Poza tym, deficyt budżetowy Portugalii w 1. półroczu 2012
roku wynosi 6,8% PKB, ogłosił 28 września narodowy urząd statystyczny (INE). Kraj
ten, któremu pomocy udziela UE i MFW, zobowiązał się sprowadzić tę liczbę do końca
roku do 5%... Więcej

Więcej

Komisja : 
Komisja przeciwko praktykom nieuczciwej konkurencji w lotnictwie

27 września 2012 roku Komisja Europejska ogłosiła, że chce się
wyposażyć w "skuteczne" środki celem ochronienia europejskiego
sektora lotniczego w obliczu nieuczciwej konkurencji praktykowanej
przez kraje wschodzących gospodarek. Ta nieuczciwa konkurencja
przybiera postać publicznych dotacji, braku przejrzystości w sprawie

informacji finansowych tych kompanii i dyskryminacji odnośnie rozporządzeń
stosowanych przeciwko europejskim kompaniom, co zakłóca międzynarodowy rynek
lotnictwa... Więcej
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UE nieusatysfakcjonowana amerykańskimi środkami dotyczącymi Boeinga
25 września 2012 roku Komisja Europejska ogłosiła, że złożyła w
Stanach Zjednoczonych wniosek o konsultacje. Ocenia bowiem, że
środki przyjęte przez amerykański rząd na wniosek Światowej
Organizacji Handlu (WTO), dotyczące pomocy przyznanej Boeingowi, są
niewystarczające. Krytykując brak informacji od amerykańskich władz,

europejscy przywódcy orzekli poza tym, że nie zakończyły one swojego wsparcia dla
Boeinga i że nie podjęły środków korygujących przeszłą pomoc. Stany Zjednoczone i
Unia Europejska mają teraz 15 dni na bilateralne rozwiązanie tego sporu... Więcej

Stymulowanie produktywności przedsiębiorstw i administracji dzięki e-cloud
W ramach strategii cyfrowej Komisja Europejska ogłosiła 27 września
2012 roku nowe środki dla stymulowania produktywności europejskich
przedsiębiorstw i administracji dzięki informatyce w chmurze. Do 2020
roku narzędzia te pozwolą na stworzenie w Europie 2,5 mln nowych
miejsc pracy i przyczynią się do przyrostu PKB UE w wysokości 160 mld

euro (około 1%). Celem tej strategii jest rozciągnięcie cloud-computingu lub "chmury
obliczeniowej" na wszystkie sektory gospodarki. Cloud computing oznacza
magazynowanie na odległych serwerach danych (plików, obrazów, wideo) i
oprogramowania, do których użytkownicy mogą sięgnąć i którymi mogą się dzielić na
odległość za pośrednictwem jakiegokolwiek sprzętu (komputera, telefonu) w
momencie, gdy mają dostęp do szerokopasmowego internetu. Dane te są
natychmiast synchronizowane... Więcej

Komisja wyciąga pomocną dłoń do sektora kultury i kreatywnego
26 września 2012 roku Komisja Europejska ujawniła swoją nową
strategię na rzecz wsparcia sektora kultury i sektora kreatywnego,
które reprezentują w ramach Unii 4,5% PKB i 8,5 mln miejsc pracy.
Komisja ma nadzieję, że to wsparcie uczyni te sektory bardziej

konkurencyjnymi i bardziej eksportującymi się. Ocenia ona, że będzie miało
pozytywne konsekwencje w obszarze edukacji, przemysłu, turystyki, rozwoju
miejskiego i zagospodarowania terytorium. Program "Kreatywna Europa", wpierający
tę strategię w latach 2014.. Więcej

Bezpieczeństwo wyrobów medycznych
26 września 2012 roku Komisja Europejska przedłożyła swoje
propozycje na rzecz zwiększenia wiarygodności i bezpieczeństwa
wyrobów medycznych. Wśród wymienionych ścieżek Komisja chce
umocnić rolę niezależnych organizmów ocennych, ale również ich
kontrolę przez narodowe władze nadzorcze. Podkreśla też konieczność

większej współpracy na szczeblu międzynarodowym i europejskim. Odpowiedzialność
producentów i pośredników musi także zostać zwiększona, jak wykrywalność
pochodzenia wyrobów medycznych. Wreszcie, nowe dokumenty precyzują obszar
stosowania prawa, obejmując zwłaszcza medyczne oprogramowanie i implanty do
celów estetycznych. Regulacje powinny zagwarantować bezpieczeństwo pacjentów,
pomoc personelowi sektora zdrowia w jego zadaniach i zabezpieczyć działalność
przemysłu... Więcej

Parlament : 
Debata parlamentarna o jednolitym mechanizmie nadzoru nad europejskimi bankami

26 września 2012 roku eurodeputowani zostali skonsultowani w
sprawie bliskiego ustanowienia jednolitego mechanizmu nadzorczego
dla europejskich banków, zaproponowanego przez Komisję w połowie
września. Podkreślili, że zaprezentowany przez Komisję kalendarz jest

nierealistyczny (mechanizm miałby być operacyjny w styczniu 2013), a transfer
kompetencji na szczebel europejski powinien być "wyważony". Ich zdaniem
Parlament Europejski powinien mieć większe uprawnienia dzięki wysłuchaniom,
postępowaniom, nominacji dyrektora, ustalaniu budżetu. Wreszcie, najbardziej
problematyczny punkt podkreślany przez niektórych europosłów to ryzyko
fragmentacji europejskiego jednolitego rynku w przypadku, gdyby istniały różne
przepisy nadzoru bankowego w krajach uczestniczących w mechanizmie i w tych,
które nie będą brały w nim udziału... Więcej
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Na rzecz uregulowania rynków finansowych i spekulacji
Komisja do Spraw Gospodarczych i Walutowych Parlamentu
Europejskiego przyjęła jednomyślnie szereg poprawek dotyczących
przebudowy dyrektywy i rozporządzenia w sprawie rynków finansowych
(odpowiednio MIFID i MIFIR). Poprawki te mają na celu
podporządkowanie sprzedaży finansowych produktów

strukturyzowanych, pochodnych i sprzedaży obligacji wspólnym regułom handlowym.
Wybór potencjalnych klientów, a także obowiązek zapewnienia, by nie było konfliktu
interesów między instytucją handlową i sprzedawanymi przez nią instrumentami to
warunki, których domaga się Parlament Europejski. Eurodeputowani ustalili również
minimalny próg czasowy przetrzymywania produktów handlowych i chcą wprowadzić
mechanizm, który skraca negocjacje dotyczące tych produktów w przypadku, gdyby
rynek był pod presją... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych

24 września 2012 27 ministrów spraw europejskich debatowało nad
kolejnymi wieloletnimi ramami finansowymi 2014-2020. Zadeklarowali
też satysfakcję z tegorocznego semestru europejskiego. Ten ostatni
polega na śledzeniu z bliska polityk gospodarczych, budżetowych i
społecznych (zwłaszcza zatrudnienia) państw członkowskich. Poza tym,

Rada chciałaby przyjąć wspólną strategię odnośnie problematyki romskiej. W
porządku dziennym był również sposób na poprawienie przepisów o funkcjonowaniu i
finansowaniu europejskich partii politycznych. Wreszcie, ministrowie przyjęli nowe
restrykcje wycelowane w Syrię i zezwolili Komisji na rozpoczęcie negocjacji z krajami
trzecimi, żeby dostosować międzynarodowe umowy między nimi i UE oraz nimi,
państwami członkowskimi i Unią Europejską do akcesji Chorwacji... Więcej

Reforma wspólnej polityki rolnej i wspólnej polityki rybołówstwa
24 września 2012 roku 27 ministrów rolnictwa przedyskutowało
reformę wspólnej polityki rolnej. Debata dotyczyła głównie propozycji
rozporządzenia służącego wsparciu rozwoju wiejskiego. Ministrowie
przedyskutowali również inną propozycję mającą ustanowić wspólną
organizację rynków produktów rolnych. Odnośnie wspólnej polityki

rybołówstwa ministrowie debatowali nad stworzeniem Europejskiego Funduszu
Morskiego i Rybackiego, podkreślając potrzebę uproszczenia procedur i modernizacji
floty. Skrytykowali ostatni protokół w sprawie rybołówstwa podpisany przez Komisję
z Mauretanią, a także nadmierne kwoty makreli odławiane przez Islandię i Wyspy
Owcze na północnym Atlantyku... Więcej

Nieformalne posiedzenie 27 ministrów obrony
27 września 27 ministrów obrony wyraziło satysfakcję z celów
osiągniętych przez różne misje Unii poza jej terytorium w ramach
Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony (WPBiO). Przedyskutowali
również sytuację w Syrii, wykluczając na razie jakąkolwiek interwencję
wojskową, oraz sytuację w Mali. Wreszcie, ministrowie przedyskutowali

sposób na rozwinięcie wspólnych zdolności wojskowych, podkreślając, że
uwspólnienie i dzielenie się zasobami powinno być zasadą systematycznie stosowaną
w przyszłości. Gromadnie zgodzono się na przyjęcie dobrowolnego kodeksu
postępowania w takiej formie, jaką zaleca Europejska Agencja Obrony... Więcej

Trybunał : 
Odpowiedzialność państwa wobec wnioskujących o azyl

Kraj Unii Europejskiej, na którego terytorium przyjeżdża wnioskujący o
azyl, musi mu zagwarantować warunki materialne niezbędne do
godnego poziomu życia - rozsądził 27 września 2012 roku Europejski
Trybunał Sprawiedliwości (ETS). Obowiązek ten jest wiążący nawet,

jeśli państwo to przewiduje przekazanie wnioskodawcy do innego kraju UE, jak mu
na to pozwala europejskie prawodawstwo w dziedzinie azylu, podkreślił Trybunał.
Trybunał w Luksemburgu wypowiedział się w sprawie państwo francuskie versus dwie
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francuskie organizacje zajmujące się uchodźcami - Cimade i Gisti... Więcej

Niemcy : 
Niemcy zabierają się za szybkie handlowanie

Niemiecki rząd przyjął 26 września 2012 roku projekt ustawy dla
uregulowania szybkich transakcji giełdowych, oskarżanych o
akcentowanie nerwowości na rynkach i zachęcanie do spekulacji.
Powinien on zostać zaprezentowany w Bundestagu pod koniec roku,

tak aby został przyjęty najpóźniej w lutym 2013. Niemcy wyprzedzają o całą długość
swoich europejskich sąsiadów, którzy, ich zdaniem, zbyt zwlekają z przyjęciem
regulacji w tej materii... Więcej

Angela Merkel składa hołd Helmutowi Kohlowi
27 września 2012 roku Angela Merkel złożyła w Berlinie hołd Helmutowi
Kohlowi jako kanclerzowi niemieckiego zjednoczenia i jako wielkiemu
Europejczykowi. Powodem był 30-lecie jego dojścia do władzy. "Na
nasze szczęście my, Europejczycy zjednoczyliśmy się, a wielką część
tego szczęścia zawdzięczamy Helmutowi Kohlowi" - powiedziała Merkel.

82-letni Kohl przemawiał kilka minut, a w szczególności powiedział: "Europa nie
może już nigdy więcej poznać wojny". I dodał: "Chcemy nadal czynić jedność
Europy". 1 października 1982 roku Kohl zainaugurował 16-letnie rządy, w trakcie
których Niemcy odnalazły swoją jedność i przygotowały się do wejścia do strefy euro.
Kohl, przekonany Europejczyk, został w 1998 roku wyniesiony do rangi honorowego
obywatela Unii Europejskiej... Więcej

SPD wybiera Peera Steinbrücka na kontrkandydata Angeli Merkel
Jak ogłosił 28 września 2012 roku przewodniczący partii Sigmar
Gabriel, były minister finansów Niemiec Peer Steinbrück wybrany
został na kandydata Socjaldemokratycznej Partii Niemiec (SPD) w
przyszłorocznych, jesiennych wyborach, na przeciwnika Angeli Merkel.
Steinbrück, ekonomista zakorzeniony na prawym skrzydle partii, od

2005 do 2009 roku był ministrem finansów w "wielkiej koalicji" konserwatystów i
socjaldemokratów kierowanej przez Merkel... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpańskie banki mogą się zwrócić do strefy euro o 40 mld euro

Hiszpania oceniła 28 września 2012 roku, że jej banki będą mogły się
zwrócić do strefy euro o 40 mld euro. Audyt, nadzorowany przez
amerykański gabinet Oliver Wyman, ujawnił potrzeby na kwotę 59,3
mld euro. Suma ta spada do 53,7 mld, jeśli uwzględnimy trwające
procesy fuzji i pewne efekty podatkowe. Ale kwota, na jaką wypisze

czek strefa euro, powinna być dużo niższa: "pomoc ta mogłaby być znaczącą niższa"
od zidentyfikowanych potrzeb, ponieważ część pieniędzy można by znaleźć dzięki
innym środkom takim jak odstąpienie aktywów, zapewniło Ministerstwo Gospodarki i
Bank Hiszpanii. "Mówimy o liczbie około 40 mld euro" - doprecyzował sekretarz
stanu ds. gospodarki Fernando Jiménez Latorre na konferencji prasowej... Więcej

Ciasny budżet na 2013 i nowy plan reform
27 września 2012 roku hiszpański rząd zaaprobował na Radzie
Ministrów naznaczony oszczędnościami budżet na 2013. Jego celem
jest odzyskanie 39 mld euro, żeby ściąć o połowę deficyt publiczny (z
8,9% PKB w 2011 do 4,5% w 2013). Dług publiczny Hiszpanii skoczy

na koniec 2012 do 85,3%, potem do 90,5% w 2013, wynika z projektu budżetu na
2013 zaprezentowanego 29 września w parlamencie. Rząd przyjął również nowy plan
reform tworzący "niezależną władzę budżetową", aby kontrolować swoje rachunki.
Hiszpański minister budżetu Christobal Montoro ogłosił, iż utrzymuje swoje prognozy
o spadku PKB Hiszpanii o 0,5% w 2013 i że deficyt publiczny kraju w 2011 roku,
początkowo oceniany na 8,96% PKB, zostanie zrewidowany do 9,44%, a potem
osiągnie 7,4% w 2012, choć partnerom europejskim obiecano 6,3%... Więcej

Więcej
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Francja : 
Francja: projekt ustawy budżetowej na 2013 rok

28 września 2012 roku francuski minister gospodarki i finansów Pierre
Moscovici zaprezentował na Radzie Ministrów projekt ustawy
programującej finanse publiczne na lata 2012-2017 i projekt ustawy
budżetowej na rok 2013. Zbudowany na prognozie wzrostu o 0,8% w
2013 roku oszczędnościowy budżet podwyższa podatki o 20 mld euro

(od gospodarstw domowych i firm) oraz redukuje wydatki państwa o 10 mld, żeby
sprowadzić deficyt z 4,5% PKB do 3% na koniec 2013. W budżecie ubezpieczenia
społecznego, zaprezentowanym 1 października, postawiono na 11-miliardowy deficyt
w przyszłorocznym reżimie ogólnym (w tym roku jest to nieco ponad 13 mld). W
poszukiwaniu nowych dochodów rząd podjął decyzję o wprowadzeniu w 2013
potrąceń rzędu 0,15% od opodatkowanych emerytur... Więcej

Więcej

Luksemburg : 
Jean-Claude Juncker wzywa Rosję i UE do zintensyfikowania swojej współpracy

25 września 2012 roku, w ramach spotkania z rosyjskim prezydentem
Władimirem Putinem szef Eurogrupy i zarazem luksemburski premier
Jean-Claude Juncker wezwał Rosję i Unię Europejską do
zintensyfikowania swojej współpracy, pomimo sporów. Kreml żywo
zareagował na wszczęcie przez Unię postępowania przeciwko
Gazpromowi, podejrzanemu o antykonkurencyjne praktyki w wielu

krajach Europy Środkowej i Wschodniej, które są w dużym stopniu uzależnione od
dostaw rosyjskiego gazu. Ze swojej strony Parlament Europejski ogłosił 25 września,
że trzy młode kobiety z grupy Pussy Riot, skazane przez rosyjski sąd na 2 lata łagru
za antyputinowską akcję w moskiewskiej świątyni znajdują się wśród 5
nominowanych do Nagrody Sacharowa na rzecz Wolności Myśli... Więcej

Więcej

Obrona : 
Wspólny artykuł dwóch prezesów wykonawczych EADS i BEA systems

We wspólnym artykule Ian King, prezes wykonawczy BAE Systems, i
Tom Enders, prezes wykonawczy EADS, wyjaśnili swój zamiar
dokonania fuzji pomiędzy dwoma gigantami europejskiego przemysłu.
Nie jest to jedynie kwestia oszczędności skali, zbliżenie to da nowej
strukturze międzynarodową bazę i szerszą klientelę. Poczynione

oszczędności pozwolą poza tym na jeszcze większe inwestycje w badania i rozwój.
Prezesi proponują również zmiany na poziomie akcjonariatu, żeby wszyscy
akcjonariusze mieli te same prawa. Aby doprowadzić do końca ten projekt, konieczne
będzie wsparcie rządów... Więcej

Rada Europy : 
Ukraińskie wybory pod nadzorem Rady Europy

20 i 21 września 2012 roku przedwyborcza delegacja Zgromadzenia
Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE), złożona z 7 członków,
przebywała z 2-dniową wizytą w Kijowie. Zaleciła ona pewne kroki, aby
29 października wyborcy mieli prawdziwą alternatywę i żeby mogli
swobodnie dokonać wyboru, zgodnie ze zobowiązaniami Ukrainy wobec

Rady Europy. Delegacja wezwała zwłaszcza do umocnienia pluralizmu mediów w
okresie przedwyborczym. Wyraziła również zaniepokojenie odnośnie procesu i
przetrzymywania dwóch liderów opozycji - Julii Tymoszenko i Jurija Łucenki... Więcej

ONZ : 
67. Zgromadzenie Ogólne ONZ

Od 25 września do 1 października 2012 roku odbywała się doroczna sesja
Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Przewodniczący Zgromadzenia Serb Vuk
Jeremić umieścił je pod znakiem "przystosowania lub pokojowego
uregulowania sytuacji i sporów międzynarodowych". Wśród najbardziej
drażliwych tematów figurował konflikt w Syrii, stabilność w Afryce
(zwłaszcza przypadek Sahelu i kongolskiej prowincji Kiwu Północne),

arabskie rewolucje i konsolidacja nowych demokracji, a także konflikt izraelsko-
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palestyński i napięcia wokół irańskiej energii atomowej. Wspomniano również o
innymi ważnych zagadnieniach, takich jak walka z używkami w Ameryce Łacińskiej,
wyzwania rozwoju i zrównoważonego rozwoju, niepokoje małych krajów
wyspiarskich, a także o kwestiach międzynarodowego bezpieczeństwa... Więcej

Eurostat : 
Inflacja w strefie euro na poziomie 2,7%

Według komunikatu Eurostatu z 28 września 2012 roku we wrześniu
inflacja w strefie euro wyniosła 2,7% (wobec 2,6% w sierpniu). Główna
przyczyna to wzrost cen energii i żywności... Więcej

Stopa bezrobocia w strefie euro na poziomie 11,4%
Stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła w sierpniu 11,4% populacji
aktywnej zawodowo, podobnie jak we wcześniejszym miesiącu, dla
którego liczby zostały skorygowane w górę, wskazał 1 października
europejski urząd statystyczny Eurostat. To poziom rekordowy. W
sierpniu na bezrobociu było 18,199 mln osób, czyli o 34 000 więcej niż

miesiąc wcześniej... Więcej

Eurobarometr : 
Działalność kosmiczna UE dobrze znana europejskim obywatelom

Według opracowania, opublikowanego przez Eurobarometr 25 września
2012 roku, europejscy obywatele są coraz lepiej poinformowani o
kosmicznej aktywności Unii Europejskiej i bardziej przekonani co do jej
użyteczności. 57% z nich słyszało o Galileo, a 38% o GMES (Global

Monitoring for Environment and Security, systemie obserwacji UE). 3/4
ankietowanych ocenia, że ta polityka kosmiczna może mieć korzystne konsekwencje
w zakresie konkurencyjności, zatrudnienia i wzrostu. Podobny odsetek uważa, że
Unia Europejska musi rozwijać odpowiednie aplikacje w dziedzinie nadzoru klimatu,
zarządzania kryzysami, środowiska i transportu. Szeroko upowszechniony niepokój
dotyczy namnażania się kosmicznych szczątków... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Przystosowanie zatrudnienia w czasie kryzysu

Centrum Analiz Strategicznych (CSA) opublikowało ostatnio notatkę
analityczną na temat skutków kryzysu dla zatrudnienia. Aby lepiej
zrozumieć dynamikę zatrudnienia, które przystosowało się do szoku

aktywności na różne sposoby, przestudiowano w niej zatrudnienie w 8 wielkich
krajach uprzemysłowionych (Niemczech, Hiszpanii, Francji, Włoszech, Zjednoczonym
Królestwie, Danii, Szwecji i w Stanach Zjednoczonych) w trzech sektorach odniesienia
(nierolniczy sektor towarowy, sektor przetwórczy i sektor budowlany)... Więcej

UE i zarządzanie konfliktami
Finnish Institute for International Affairs (FIIA) opublikował 27
września 2012 roku opracowanie zatytułowane "Towards efficient early
action", w którym postawiono pytanie o środki, jakimi dysponuje Unia
Europejska dla zapobiegania i zarządzania kryzysami od czasu wejścia
w życie traktatu lizbońskiego. Autor powraca do kwestii jakości

narzędzi stworzonych w tym zakresie przez ten traktat, wspominając zwłaszcza o
nowych instrumentach dialogu i mediacji w konfliktach... Więcej

Raport na temat nierównowag w handlu zagranicznym strefy euro
Trzech ekonomistów MFW Ruo Chen, Gian-Maria Milesi-Ferretti i
Thierry Tressel opublikowało 28 września 2012 roku raport na temat
zewnętrznych nierównowag handlowych strefy euro. W raporcie tym
autorzy analizują miejsce czynników wewnętrznych położonych w
strefie euro i szoki w handlu zagranicznym w ramach tych
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zewnętrznych nierównowag. Ich zdaniem obniżenie się konkurencyjności w eksporcie
pewnych krajów strefy euro, a także asymetryczny rozwój handlu mają znaczący
wpływ na nierównowagi handlowe, zwłaszcza wobec Chin, krajów Europy Środkowej i
Wschodniej i krajów mających ropę... Więcej

Kultura : 
Camille Corot: natura i sen

Staatliche Kuntshalle w Karlsruhe proponuje czynną do 6 stycznia 2013
roku wystawę na temat francuskiego malarza Camille Corot (1796-
1875). 180 zaprezentowanych dzieł pozwoli zwiedzającym odkryć
ewolucję stylu artysty. Od jego pierwszych szkiców do obrazów
olejnych, które ujawniają jego klasyczne wykształcenie, po pejzaże z

inspiracji romantycznej i realistycznej amatorzy sztuki czuli będą na nowoczesność,
jaką demonstruje każde z jego pociągnięć pędzla. Nowoczesność, która znajduje się
w mniej znanej kolekcji rysunków i rycin, gdzie najbardziej spostrzegawczy odnajdą
artystyczną namiętność tego utalentowanego malarza, który sytuuje się zawsze
między tradycją i wpływami romantycznymi... Więcej

Muzeum Van Gogha tymczasowo wystawia się w Hermitage
Od 29 września 2012 roku do 25 kwietnia 2013 roku, z powodu
remontu, Muzeum Van Gogha w Amsterdamie wystawia tymczasowo swe
dzieła w Muzeum Hermitage. Stała kolekcja muzeum zaprezentowana
jest pod nowym kątem. 75 obrazów, wyselekcjonowane listy,
przedmioty i prace na papierze pozwolą zwiedzającym śledzić Vincenta
Van Gogha w jego osobistym poszukiwaniu artystycznej tożsamości...

Więcej

Dusza mistrza: antwerpskie rysunki od Rubensa do Panamarenko
Muzeum Plantin-Moretus w Antwerpii proponuje wystawę na temat
belgijskiego malarza Rubensa (1577-1640), który znany jest przede
wszystkim ze swoich portretów. Ta unikalna ekspozycja gromadzi
szkice i rysunki dawnych mistrzów oraz dzieła bardziej współczesne.
Zwiedzający będą mogli odkryć ewolucje czy powiązania tematyczne, a
nawet stylistyczne między zaprezentowanymi rysunkami. W centrum

wystawy znajdują się rysunki Rubensa, które odzwierciedlają wrażenie, pozę czy
emocje. Zdają relację z intymności, jaka się wytworzyła między papierem i
rysującym, gdzie linie kompozycji stają się odciskiem duszy mistrza. Wystawa czynna
jest do 16 grudnia 2012 roku... Więcej

Ponowne otwarcie atelier Klimta
W Wiedniu ponownie otwarto atelier Klimta. Położone jest w dworze
Ernstine Werner, bardziej znanym pod nazwą "willi Klimta".
Zwiedzający odkryją w nim autentyczne środowisko, które było
świadkiem powstawania dzieł artysty w 6 ostatnich latach jego życia...

Więcej

Vermeer, złoty wiek holenderskiej sztuki
Stajnie Kwirynału w Rzymie proponują czynną do 20 stycznia 2013
roku wystawę na temat Johannes'a Vermeera, największego
przedstawiciela holenderskiego malarstwa XVII wieku. Zaprezentowano
50 dzieł artysty i jemu współczesnych, takich jak Gerard ter Borch,
Gerrit Dou czy Carel Fabritius. Realizm w stylu tych mistrzów

holenderskiej sztuki odzwierciedla kulturę klasy średniej z epoki... Więcej
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1
paź.

1 października 
Wybory parlamentarne w Gruzji

4
paź.

4 października 
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

Ljubljana
Posiedzenie Rady Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

5
paź.

5-6 października 
Malta
Forum Eurośródziemnomorskie (Dialog 5+5 między dwoma brzegami Morza
Śródziemnego)

Bruksela
Nieformalne posiedzenie ministrów edukacji

8
paź.

8 października 
Luksemburg
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów w sprawie zintegrowanej polityki morskiej UE
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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